1

令和６年１月１２日

北九州市市民文化スポーツ局

報道機関各位

 平成３０年（２０１８年）から開催している、クリエイターの作品発表の機会提供、漫

画出版・アニメ制作・ゲーム制作会社などエンタメ関連企業とのマッチングなどを行う、

クリエイターの育成・支援を目的としたイベント「クリエイターズミーティングＪＡＰＡ

Ｎ（ＣＭＪ）」について、今年度は下記のとおり開催することが決定しました。

 クリエイターが販売する作品の購入や、クリエイターとの交流ができる他、特別ゲスト

によるステージイベントも観覧できます。ぜひ、お越しください。

記

１ 日 時  令和６年３月１０日（日）１２：００～１６：００

２ 会 場  西日本総合展示場 新館Ａ･Ｂ･Ｃ（小倉北区浅野３丁目８−１）

３ 概 要  （１）「九州コミティア８」５００以上のクリエイター個人又は団体

による同人誌（自費出版物）作品の展示即売

       （２）「エンクリ企業ミーティング」漫画出版会社等の求人ブース、

漫画雑誌編集部による持ち込み作品講評ブースの出展

       （３）「ＣＨＩＫＡＰＰＡＲＴ」ポストカードサイズのイラストレーション

作品の展示即売 他

４ 特 別  （１）赤
あか

井
い

孝
たか

美
み

氏（映像作家・造形作家・ガイナックス創立メンバー）

  ゲスト  （２）シャベリ―マン氏（悪の秘密結社 広報部長、特撮「ドゲンジャー

ズ」他出演）

       （３）吉
よし

村
むら

領
りょう

氏（Harmonized Ultimate Being 合同会社、まんが王国土

佐推進協議会）

       （４）似顔絵の妖精しきっしー氏（似顔絵を描くゆるキャラ、似顔絵世界

大会「ISCA con32」モノクロ部門優勝） 他

５ 参加料  出展カタログ『九州ティアズマガジン』（頒価 1,000 円）の購入が必要

       （就職活動を行われている方を対象とする優待入場を予定）

６ 主 催  北九州市

       【クリエイターズミーティングＪＡＰＡＮ（ＣＭＪ） とは】

         『クリエイターを元気に！』をテーマに、平成３０年（２０１８年）

に北九州市で始まったイベントの総称。各イベント開催団体の協力を得

て、複数のイベントを同時開催。

北九州市発『クリエイターを元気に！』

クリエイターズミーティング JAPAN（CMJ）2024 開催決定！

【各イベントの詳細】

 （１）「九州コミティア８」

     プロ・アマを問わない方々が作成したマンガ同人誌等の

様々な自費出版物を作者自身が持ち込んで手売りする展示即

売イベント。出展できる作品はオリジナルのみ。

    https://www.q-comitia.com/event/8_2024/

 （２）「エンクリ企業ミーティング」

     エンタメ企業の説明会やエンタメ企業

への作品持ち込みなど、エンタメ関連企

業とクリエイターの出会いの場を創出す

るイベント。新卒の方だけでなく、フリ

ーランスで創作されている方や、これから目指そうという方、どなたでも参加可

能。

    https://twitter.com/enkatsuwork

 （３）「ＣＨＩＫＡＰＰＡＲＴ」

     九州・福岡地区で定期的に開催されている、創作イラス

トを中心とした公募企画展。

    https://t.co/63M6pshDdu

【昨年度の会場の様子】

                    全景

                                  エンクリ企業ミーティング

                     （お問い合わせ先）

  展示即売会               市民文化スポーツ局文化企画課

                      担当 片山、髙艸（たかくさ）

                      電話 ０９３－５８２－２３８９

https://www.q-comitia.com/event/8_2024/
https://twitter.com/enkatsuwork
https://t.co/63M6pshDdu